— 1 —

菏发改粮食〔2024〕224号

各县区发展改革局，山东华瑞集团有限公司：

为深入贯彻习近平总书记关于保障粮食安全的重要论述，

认真落实党中央、国务院决策部署和市委市政府工作要求，加

强粮食应急保障体系建设，有效提升应对突发事件能力，按照

《菏泽市粮食应急保障企业管理实施细则》（菏发改粮食

〔2024〕118号）有关规定，市发展改革委认定菏泽市储备粮油

管理有限公司等37家企业为市级粮食应急保障企业，现予以公

— 2 —

布。

市级粮食应急保障企业平时按市场化运作，自主经营。粮

食应急状态下，要服从市发展改革委统一指挥和调度，保证粮

油的应急加工和销售，保持必要的粮油库存量，切实做好粮油

供应配送工作，确保粮油供应充足、质量良好、价格稳定。市

发展改革委建立动态调整机制，对不具备应急保障能力、不履

行应急保障义务的企业，经核实后，相应取消市级粮食应急保

障企业资质。

附件：菏泽市市级粮食应急保障企业名单

菏泽市发展和改革委员会

2024年10月14日

（主动公开）

— 3 —

附件

一、市级粮食应急储运企业（14家）

菏泽市储备粮油管理有限公司

菏泽市粮油中转储备库

菏泽市粮油购销储运有限公司

菏泽华瑞粮食储备有限公司

山东菏泽东郊国家粮食储备库

菏泽市牡丹粮食储备库

山东定陶国家粮食储备库

山东永明粮油食品集团有限公司

山东飞翔面粉有限公司

山东省成武粮食储备库有限公司

山东省巨野粮食储备库

郓城县华尔粮油购销有限公司

鄄城禾丰地方储备粮有限公司

东明通达粮食储备库有限公司

二、市级粮食应急加工企业（9家）

菏泽华瑞面业有限公司

— 4 —

山东天邦粮油有限公司

菏泽华瑞油脂责任有限公司

山东长有面粉有限公司

山东永明粮油食品集团有限公司

山东飞翔面粉有限公司

山东利生集团成武食品有限公司

山东省巨野菏雪面粉有限公司

山东洪丰面粉有限公司

三、市级粮食应急配送中心（4家）

山东正福粮油商贸有限公司

山东利生集团成武食品有限公司

巨野县佳和购物有限公司

东明通达粮食储备库有限公司

四、市级粮食应急供应网点（14家）

菏泽众享食品有限公司

菏泽华瑞食品销售有限公司

菏泽华瑞油脂有限责任公司第七经营门市部

菏泽华瑞油脂有限责任公司第四经营门市部

菏泽华瑞农产品购销有限公司翰林豪庭分公司

菏泽华瑞农产品购销有限公司万家新城店

菏泽华瑞农产品购销有限公司名门世家店

菏泽华瑞亚方商贸有限公司

— 5 —

菏泽佳和购物广场有限公司

菏泽市牡丹区健飞粮油商行

菏泽定陶区金年华购物广场

单县冠宇粮油门市部

单县兴峰副食门市部

东明汇益客商贸有限公司

菏泽市发展和改革委员会 2024年10月14日印发

	菏泽发展和改革委员会
	关于公布市级粮食应急保障企业名单的
	通     知
	菏泽市市级粮食应急保障企业名单